

영주시통·반설치조례중개정조례(안)

의안 번호	35
----------	----

제출년월일 : 1998년 12월 일

제 출 자 : 영 주 시 장

1. 개정이유

아파트 신축·분양에 따라 과대하게 운영되고 있는 통·반을 적정 규모로 조정하여 주민 불편해소와 동행정을 원활히 수행하기 위함.

2. 주요골자

- 가. 하망동 546 - 10번지에 효자마을 149세대 입주에 대비하여 1개통 4개반 증설 (안 별표)
- 나. 휴천3동 1777번지에 남산현대아파트 931세대 입주에 대비하여 4개통 24개반 증설 (안 별표)

3. 개정조례(안) : 덧붙임

4. 신·구조문대비표 : 덧붙임

5. 참고사항

- 가. 영주시통반조정총괄표 : 덧붙임
- 나. 관련법령(발체) : 덧붙임
- 다. 입법예고결과 : 덧붙임

영주시통·반설치조례중개정조례(안)

영주시통·반설치조례중 다음과 같이 개정한다.

【별표】 통·반의 명칭과 관할구역중 하망동 6통과 휴천3동 17통을 각각 <별지1> 과 같이 하고 하망동 22통 다음에 “23통”을, 휴천3동 19통 다음에 “20통 내지 23통”을 각각 <별지2> 와 같이 신설한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다

<별지 1>

【별 표】

통 · 반의 명칭과 관할구역

읍면동	이·통명	반	관 할 구 역
하망동	6	1	545(37~44), 546(13, 27~30)
		2	545(20~22, 24~36, 46, 49), 546(4~9)
		3	545, 545(1~19, 23, 45, 48)
		4	546(14~26)
휴천3동	17	1	412-53(개나리아파트 5동)
		2	412-53(개나리아파트 6동)
		3	1776-11(개나리아파트 7동)
		4	1776-11(개나리아파트 8동 1~7라인)
		5	1776-11(개나리아파트 8동 8~13라인), 1773, 1776-13

<별지 2>

【별 표】

통 · 반의 명칭과 관할구역

읍면동	이 · 통명	반	관 할 구 역
하망동	23	1	546-10 (효자마을 101동)
		2	546-10 (효자마을 102동)
		3	546-10 (효자마을 103동)
		4	546-10 (효자마을 104동, 상가)
휴천3동	20	1	1777(남산현대아파트 201동 1.2라인)
		2	1777(남산현대아파트 201동 3.4라인)
		3	1777(남산현대아파트 201동 5.6라인)
		4	1777(남산현대아파트 202동 1.2라인)
		5	1777(남산현대아파트 202동 3.4라인)
		6	1777(남산현대아파트 202동 5.6라인)
	21	1	1777(남산현대아파트 203동 1.2라인)
		2	1777(남산현대아파트 203동 3.4라인)
		3	1777(남산현대아파트 203동 5.6라인)
		4	1777(남산현대아파트 204동 1.2라인)
		5	1777(남산현대아파트 204동 3.4라인)
		6	1777(남산현대아파트 204동 5.6라인)
	22	1	1777(남산현대아파트 205동 1.2라인)
		2	1777(남산현대아파트 205동 3.4라인)
		3	1777(남산현대아파트 205동 5.6라인)
		4	1777(남산현대아파트 206동 1.2라인)
		5	1777(남산현대아파트 206동 3.4라인)
		6	1777(남산현대아파트 206동 5.6라인)
		7	1777(남산현대아파트 206동 7.8라인)
	23	1	1777(남산현대아파트 207동 1.2라인)
		2	1777(남산현대아파트 207동 3.4라인)
		3	1777(남산현대아파트 207동 5.6라인)
		4	1777(남산현대아파트 207동 7.8라인)
		5	1777(남산현대아파트 207동 9.10라인), 1778, 1870~1876, 산157(2~5)

신 · 구조문 대비표

(영주시통 · 반설치조례중개정조례안)

현행				개정안			
【별표】				【별표】			
동, 반의 명칭과 관할구역				동, 반의 명칭과 관할구역			
동	통	반	관할 구역	동	통	반	관할 구역
하망동	1~5		<생략>	하망동	1~5		<현행과 같음>
	6	1	545(37~44), 546(12~13, 27~30)		6	1, 546(13, 27~30)
		2	545(20~22, 24~36, 46, 49), 546(4~9)			2
		3	545, 545(1~19, 23, 45, 48)			3
		4	546(10~11, 14~26)			4	546(14~26)
	7~22		<생략>		7~22		<현행과 같음>
	<신>		설>		23	1	546-10 (효자마을 101동)
						2	546-10 (효자마을 102동)
						3	546-10 (효자마을 103동)
						4	546-10 (효자마을 104동, 삼가)
휴천3동	1~16		<생략>	휴천3동	1~16		<현행과 같음>
	17	1	412-53(개나리아파트 5동)			1
		2	412-53(개나리아파트 6동)			2
		3	1776-11(개나리아파트 7동)			3
		4	1776-11(개나리아파트 8동 1~7라인)		17	4
		5	1776-11(개나리아파트 8동 8~13라인), 1773, 1776-13~1778, 1870~1876, 산157~159-4			5	1776-11(개나리아파트 8동 8~13라인), 1773, 1776-13
	18-19		<생략>		18-19		<현행과 같음>
	<신>		설>		20	1	1777(남산현대아파트 201동 1.2라인)
						2	1777(남산현대아파트 201동 3.4라인)
						3	1777(남산현대아파트 201동 5.6라인)
						4	1777(남산현대아파트 202동 1.2라인)
						5	1777(남산현대아파트 202동 3.4라인)
						6	1777(남산현대아파트 202동 5.6라인)
	<신>		설>		21	1	1777(남산현대아파트 203동 1.2라인)
						2	1777(남산현대아파트 203동 3.4라인)
						3	1777(남산현대아파트 203동 5.6라인)
						4	1777(남산현대아파트 204동 1.2라인)
						5	1777(남산현대아파트 204동 3.4라인)
						6	1777(남산현대아파트 204동 5.6라인)

(제34회 - 총무 제14차 부록)

현행				개정안			
동	이	반	관할구역	동	이	반	관할구역
휴 천 3 동	<신>		실>	휴 천 3 동	22	1	1777(남산현대아파트 205동 1.2라인)
						2	1777(남산현대아파트 205동 3.4라인)
						3	1777(남산현대아파트 205동 5.6라인)
						4	1777(남산현대아파트 206동 1.2라인)
						5	1777(남산현대아파트 206동 3.4라인)
						6	1777(남산현대아파트 206동 5.6라인)
						7	1777(남산현대아파트 206동 7.8라인)
	<신>		실>	휴 천 3 동	23	1	1777(남산현대아파트 207동 1.2라인)
						2	1777(남산현대아파트 207동 3.4라인)
						3	1777(남산현대아파트 207동 5.6라인)
						4	1777(남산현대아파트 207동 7.8라인)
						5	1777(남산현대아파트 207동 9.10라인), 1778, 1870 ~1876, 신157(2~5)

영주시 통 · 반조정 총괄표

구분 읍면동별	현행		조정 후		증 감	
	리·통	반	리·통	반	리·통	반
계	378	1,650	383	1,678	5	28
풍 기 읍	30	195	30	195		
이 산 면	19	64	19	64		
평 은 면	14	47	14	47		
문 수 면	16	47	16	47		
장 수 면	20	66	20	66		
안 정 면	23	85	23	85		
봉 현 면	18	56	18	56		
순 흥 면	18	56	18	56		
단 산 면	19	51	19	51		
부 석 면	22	78	22	78		
상 망 동	18	84	18	84		
하 망 동	22	104	23	108	1	4
영 주 1 동	27	132	27	132		
영 주 2 동	20	90	20	90		
휴 천 1 동	11	59	11	59		
휴 천 2 동	24	139	24	139		
휴 천 3 동	19	111	23	135	4	24
가 흥 1 동	22	115	22	115		
가 흥 2 동	16	71	16	71		

관 련 법 령(발췌)

【지방자치법】

제4조 (지방자치단체의 명칭과 구역) ① ~ ④ 생략

⑤동·리에 있어서는 행정능률과 주민편의를 위하여 당해 지방자치단체의 조례가 정하는 바에 의하여 하나의 동·리를 2개이상의 동·리로 운영하거나 2개이상의 동·리를 하나의 동·리로 운영하는 등 행정운영상 동·리(“행정동·리”라 한다)를 따로 둘 수 있다

⑥제5항의 행정동·리에 당해 지방자치단체의 조례가 정하는 바에 의하여 하부조직을 둘 수 있다

입 법 예 고 결 과

- ☐ 조 례 명 : 영주시통·반설치조례
- ☐ 예고방법 : 영주시보 제150호에 게재
- ☐ 예 고 일 : 1998년 11월 2일
- ☐ 예고기간 : 1998년 11월 2일 ~ 1998년 11월 23일(21일간)
- ☐ 의견제출 : 제출된 의견 없음